garanteixin la igualtat i la concurrència en el procés de licitació, de conformitat amb el que 
estableix l'article 138 de la LCSP.  

SETENA.- Pressupost base de licitació i valor estimat del co ntracte  

7.1- El pressupost base licitació del contracte és de cent trenta-nou mil tres-cents quaranta euros 
amb quatre cèntims (139.340,04 €) (amb IVA) .  

La quota corresponent de l'IVA és el 21%. 

El detall del pressupost per actuacions és el següent: 

Actuacions 

Pressupost 
d’execució per 

contracte 
(sense IVA) 

Pressupost 
d’execució per 

contracte 
(amb IVA) 

1. Carrer de Reus amb Avinguda del Pintor Mir 1.102,68 € 1.334,24 €

[...]

memòria valorada definitoris de les obres, com a document regulador de la licitació, on s’inclou el 
desglossament acurat dels costos directes i indirectes. 

7.2- D’acord amb el que disposen els articles 203 i ss i 242 de la LCSP, no es preveuen 
modificacions del contracte i, per tant, el valor estimat del contracte és de cent quinze mil cent 
cinquanta-set euros amb sis cèntims (115.157,06 €) (sense IVA). 

VUITENA.- Finançament i consignació pressupostària  

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte es farà 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 1433 15321 61900 del Pressupost Municipal de 2026.